
28 Obecné statistiky 
 Uživatelský modul Obecné statistiky slouží k vytváření statistik dat uložených 
v databázi informačního systému. Statistiky jsou generovány ve formátu HTML. Modul vždy 
generuje aktuální statistiku, tedy údaje o uložených datech v okamžiku požadavku na 
vytvoření dané statistiky a neumožňuje tedy sledovat přímo vývoj a změny dat v čase. Za 
tímto účelem je třeba statistiky vytvářet v pravidelných intervalech a výsledky ukládat. 
 

Popis modulu 
 Uživatelské rozhraní modulu Obecné statistiky je velmi triviální, nabízí výběr 
požadované statistiky a tlačítko „Vytvořit statistku“, kterým je možné zvolenou statistiku 
vygenerovat. Tlačítko „Storno“ ukončí činnost modulu. 
 

 
 

Statistiky, které jsou k dispozici uživatelům 
• Časopis „Vozíčkář“ – statistika odběratelů časopisu Vozíčkář z pohledu počtu 

výtisků a struktury odběratelů, dále pak statistika rozesílání časopisu v elektronické 
podobě. 

• APZ Phare – statistika agentury podporovaného zaměstnávání vyžadovaná projektem 
Phare. Statistika z pohledu struktury klientů APZ a charakteristik organizací 
spolupracujících s APZ. Pro spuštění statistiky je vyžadována příslušnost do některé 
ze skupin „APZKL“ a jedné ze skupin „APZORG“. 

 



 
 

U statistiky je třeba vybrat požadované období a specifikovat klienty, kteří budou vůči 
zvolenému období zahrnuti do sestavy. Stejné nastavení se týká i statistiky „APZ 
privátní statistika“. 

• APZ privátní statistika – statistika agentury podporovaného zaměstnávání z pohledu 
struktury klientů (zdravotní postižení, nejvyšší dosažené vzdělání) a z pohledu délky 
spolupráce s klienty (vč. Jmenovité statistiky délky spolupráce). Pro spuštění statistiky 
je vyžadována příslušnost do některé ze skupin „APZKL“ a jedné ze skupin 
„APZORG“. 

• Pracovní poměr – statistika pracovních poměrů v organizaci, celkový počet 
pracovníků v jednotlivých typech pracovních poměrů, přepočtené úvazky, jmenovitá 
statistika pracovníků. Pro spuštění statistiky je vyžadována příslušnost do skupiny 
„PRACPOM“. Před vlastním spuštěním je třeba doplnit parametry požadované sestavy 
v zobrazeném okně „Pracovní poměr“. V seznamu jsou uvedena všechna existující 
pracovní zařazení v rámci dané skupiny „PRACPOM“, statistika bude vytvořena pro 
všechna zatržená pracovní zařazení. Dále je možné do jmenovité statistiky zahrnout již 
ukončené pracovní poměry zaškrtnutím odpovídající volby. 

 

 
 

• Členství v Lize za práva vozíčkářů – statistika členství v občanském sdružení Liga 
za práva vozíčkářů. Sestava obsahuje celkový počet členů a počet členů se zdravotním 
postižením, dále pak počet členů v jednotlivých krajích. 


